És l’actuació de major abast de les previstes i, per tant, també resulta ser la de major cost parcial atès 
que representa gairebé el 65% del total del pressupost. 

En qualsevol cas i tal i com es justifica de manera detallada en el capítol 4rt. d’aquesta memòria, el 
cost en execució material de l’actuació 01 puja a la quantitat de TRENTA-SET MIL TRENTA-UN EUROS i 
VUIT CÈNTIMS (37.031,08€), el que representa un valor total d’execució per contracte (despeses 
generals, benefici industrial i IVA inclosos) de CINQUANTA-TRES MIL TRES-CENTS VINT-i-UN EUROS i CINC 
CÈNTIMS (53.321,05€). 

3.2. ACTUACIÓ 02. DESCRIPCIÓ i JUSTIFICACIÓ. 

3.2.1. DESCRIPCIÓ DE L’EMPLAÇAMENT. 

L’actuació 02 proposada es situa en el que gairebé podem considerar el veritable centre urbà de 
Sant Hilari Sacalm: la cruïlla entre la travessera urbana de la GI.550 (Ctra.

[...]

s'acceptaran o es rebutjaran en la seva totalitat, al menor que resulti d'aplicar els següents 
criteris: 

 Una longitud de carretera (una sola calçada en el cas de calçades separades) igual a 
cinc-cents metres (500m). En el cas de la transició una superfície de tres mil cinc-cents 
metres quadrats (3.500m²) i a la resta de les zones, una superfície de cinc mil metres 

quadrats (5.000m²) si el reblert tot-u és de menys de cinc metres (5m) d'alçada, i de 
deu mil metres quadrats (10.000m2) en cas contrari. Descomptant sempre d'aquestes 
superfícies unes franges de dos metres (2m) d'ample a les vores del terreny i els